Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.19.02.2022

19.02.2022
Ora 11:11
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés sé “RTSH Shkodra”, “Euro Balkans

News ”, “TV Klan"dhe “MCN TV pér vézhgimin e zgjedhjeve té pjesshme pér
kryetar bashkie, té datés 6 Mars 20227,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi, E.Meta
Parti Politike: LSI (A. Kaziaj)
OJQ KRIK

Z. I. Celibashi: Miré&dita t& gjith&ve! Sot né seancé kemi 6 ¢&shtje né rendin e dités.
Projektvendimi pér miratimin e vézhguesve pér disa media. Projektvendimin pér
miratimin e vézhguesve pér disa organizata t& shogérisé civile. Projektvendim pér
nj¢ ndryshim né vendimin nr. 9 dt.25.01.2022 t& Komisionerit Shtetéror.
Projektvendim pér dhénie autorizim pér ndryshimin e vendndodhjes sé dy gendrave
t& votimit n€ Shkodér dhe projektvendim pér njé ndryshim né vendimin nr.12,
26.01.2022 1 Komisionerit Shtetéror, p&r miratimin e materialeve zgjedhore g& do t&
pérdoren pér zgjedhjet e pjesshme.

Ateheré, fillojm& me pikén e paré q& ka t& b&jé me shqyrtimin e kérkesés pér
caktimin ¢ vézhguesve nga disa media “RTSH Shkodra”, “Euro Balkans News”,
“TV Klan” dhe “MCN TV”.

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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Z. Y. Merkaj: “RTSH Shkodra”, ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e
tetémbédhjetd gazetaréve si dhe zonat ¢ vézhgimit 1é tyre.

“Euro Balkans News shpk”, ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e tridhjeté e katér
gazetaréve dhe operatoréve si dhe zonat e vézhgimit té tyre.

“I'V KLAN sh.a.” ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e tridhjeté e gjashté
gazetaréve dhe operatoréve si dhe zonat e vézhgimit té tyre.

Sidhe “MCN TV” ka paragitur kérkesén pér akreditimin e tetémbédhjeté gazetaréve
dhe operatoréve si dhe zonat e vézhgimit t& tyre. Kérkesat e paraqitura respektojné
afatin e pércaktuar nga neni 6, pika 5 1€ Kodi Zgjedhor dhe subjektet gézojné té
drejtén pér t& paraqitur vézhgues né zgjedhjet pér kryetar bashkie t& datss 6 Mars
2022. Bashkélidhur keni vendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. L. Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesit ¢ partive dakord?! Atghers miratojmé:
Kérkesén e tetémbédhjeté gazetaréve dhe operatoréve t& Medias “RTSH Shkodra”;
Kérkesén ¢ Medias “Euro Balkans News” pér tridhjeté e katér gazetaréve dhe
operatoréve; ’

Kérkesén e “TV KLAN” pér akreditimin e tridhjeté e gjashté gazetaréve dhe
operatoréve;

Kérkesén e “MCN TV” pér akreditimin e tetémbédhjeté gazetaréve dhe operatoréve.

Vendimi nr. 86

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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19.02.2022
Ora 11:13
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés sé “Report TV, “Agijencia Telegrafike
g

Shqiptare”, “TVI1- Channel”, “Syri TV”, pér vézhgimin e zgjedhjeve té pjesshme
1gimin e 8]

pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars 2022,

PIESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi, E.Meta
Parti Politike: LSI (A. Kaziaj)

0JQ KRIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér!

Z. Y. Merkaj: “Report TV?”, ka paragitur kérkesén pér akreditimin e dyzet e pesé
gazetaréve.

“ATSH”, ka paragitur kérkesén pér akreditimin e njémbédhjeté gazetaréve dhe
operatoréve si dhe zonat ¢ vézhgimit t& tyre.

“TV1 Channel” ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e irembédhjeté gazetaréve dhe
operatoréve. si dhe,

“Syri TV? ka paragitur kérkesén pér akreditimin e dyzet gazetaréve dhe operatoréve
si dhe zonat e vézhgimit t& tyre. Kérkesat e paragitura respekiojné afatin e pércaktuar

nga neni 6, pika 5 t& Kodi Zgjedhor si dhe gézojné t& drejtén pér t& paraqitur

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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vézhgues né Zgjedhjet pér kryetar bashkie té datés 6 Mars 2022. Bashké&lidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesit e partive dakord?! Atgheré miratohet:
Kérkesa pér akreditimin e njémbédhjeté gazetaréve dhe operatoréve t& “Report TV”;
Kérkesa e “ATSH” pér akreditimin e njémbédhjeté gazetaréve dhe operatoréve;
Kérkesa ¢ “TV1 Channel” pér akreditimin e trembédhjeté gazetaréve dhe
operatoréve;

Kérkesa e “Syri TV” pér akreditimin e dyzet gazetaréve dhe operatoréve.

Vendimi nr. 87

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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19.02.2022
Ora 11:15

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Shoqgatés pér Kulturé Demokratike

dhe Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Insitucione té Konsoliduara pér

vézhgimin e zgjedhjeve té pjesshme pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars 2022,

PJIESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi, E.Meta
Parti Politike: LSI (A. Kaziaj)
0JQ KRIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér!

Z. Y. Merkaj: Shoqata pér Kulturé Demokratike, ka paragitur kérkesén prané
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér akreditimin e gjashtémbédhjeté vézhguesve
si dhe zonat e vézhgimit t& tyre, vézhguesit jané afatshkurtér.

Koalicioni pér Reforma, Integrim dhe Institucione t& Konsoliduara (KRIIK) ka
paraqitur kérkesén pér akreditimin e dyzeté e gjashi& vézhguesve afatgjaté. Kérkesat
e paragitura respektojné afatin kohor t& pércaktuar né nenin 6, pika 5 t& Kodit
Zgjedhor, si dhe gézojné t& drejtén t& caktojng vézhgues pér zgjedhjet e datés 6 Mars
2022. Bashkélidhur keni projektvendimin pé&r shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive, dakord?! Atéhere miratohet:

Zhardhi materialin audio
Merita DULAKU
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Kérkesa ¢ Shogatés pér Kulturé Demokratike, pér akreditimin e gjashtémbgdhjets
vézhguesve, pérfaqésues t& késaj shoqate, si dhe kérkesa e Koalicionit pér Reforma,
Integrim dhe Institucione t& Konsoliduara (KRIIK), pér akreditimin e dyzeté e

gjashté vézhguesve, pérfagésues té késaj organizate.

Vendimi nr. 88

Zbardhi materialin audio
Mevrita DULAKU



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 19.02.2022

19.02.2022
Ora 11:16

RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér njé ndryshim né vendimin nr. 9, daté 25.1.2022, té

Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve, “Pér miratimin e sasisé sé vulave rezervé té

- Komisionit té Qendrés sé Votimit gé do té prodhohen pér zgjedhjet e pjesshme

vendore té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2.8tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi, E.Meta
~Parti Politike: LSI (A. Kaziaj)
0JQ KRIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér!

Z. Y. Merkaj: Komisioni Rregullator, me vendimin nr. 11, daté 28.12.2020, ka
pércaktuar prodhimin e vulés rezervé me tekst unik pér zévendésimin e vulés sé
KQV-sé apo vulés s& Kryetarit t& KQV-sé, t& nxjerré nga pérdorimi. Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin nr, 9, daté 25.01.2022, ka vendosur t& prodhojé
njéqgind vula reserve pér zgjedhjet ¢ datés 6 Mars 2022. Duke vler&suar reduktimin
e kérkesave buxhetore, miratuar me vendim nr. 59, daté 10.02.2022, kemi propozuar
q€ kjo sasi t& ulet n& 50% duke vler8sua dhe riskun gjykohet g&, kjo sasi t& jeté e

mjaftueshme zgjedhjet e pjesshme vendore t& datés 6 Mars 2022, faleminderit!

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesit e partive, dakord?! Atgheré miratohet:
Ndryshimi i pikés 1 t& vendimit nr. 9, daté 25.1.2022, t& Komisionerit Shtetéror,
duke vendosur: Pér zgjedhjet e pjesshme vendore t& datés 6 Mars 2022, t& prodhohen

pesédhjeté vulat rezervé t&8 KQV-sé.

Vendimi nr. 89

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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19.02.2022
Ora 11:17
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér_dhénie _autorizimi pér ndryshimin e vendodhjes sé dy

gendrave té votimit né bashkiné Shkodér, pér zgjedhjet e pjesshme vendore té datés

6 mars 20227,

PIESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi

2.5tafi KQZ: | Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi, E.Meta
Parti Politike: LS (A. Kaziaj)

0JQ KRIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér!

Z. Y. Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, me vendimin nr. 47, daté 7 shkurt
2022 ka miratuar vendndodhjen e disa qendrave t& votimit né ndértesa private, pér
zgjedhjet e datés 6 Mars 2022. Nga kryetari i Bashkisé Shkodér ka ardhur propozimi
pér ndryshimin e vendndodhjes s& dy gendrave t& votimit. Pérkatésisht QV nr. 0299
dhe QV nr. 0299/1, i propozohet Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve qé té
ndryshohet vendndodhja e tyre pasi jang mé afér zonés zgjedhore ku do t& zhvillohet
procesi i votimit, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Kjo shkon nga Shkolla “ABC”, né Shkollén “Salo
Halili”, k&shtu ésht&?! KZAZ-ja ka dhéné 18 gjithé miratimin pér k&été ndryshim, t&
shtaté anétaré&t? Dakord! Atéher& miratohet ky ndryshim!

Vendimi nr. 90

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU




Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.19.62.2022

19.02.2022
Ora 11:18
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér_njé ndryshim né vendimin nr. 12, daté 26.1.2022, té

Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve, “Pér miratimin e materialeve zgjedhore qé

do _té pérdoren pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie pér disa njési té

geverisies vendore té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRIA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: | Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi, E.Meta
Parti Politike: : LSI (A. Kaziaj)
0JQ KRIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités, me pikén e fundit!

Z. Y. Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, ka miratuar me vendimin nr. 12,
daté 26.01.2022 materialet zgjedhore q& do t& pérdoren pér zgjedhjet ¢ datés 6 Mars
2022. Ndér t& tjera ka pércaktuar dhe kodet rezervé qé do té pérdoren pér mbylljen
e kutive t& votimit dhe kutive t& materialeve zgjedhore. N& kéts vendim &shté
péreaktuar qé€ kodet qé do t& pérdoren do t& jeng ato t& miratuara me vendimin nr. 8,
daté 12 janar 2017 t8 Komisiohit Qendror & Zgjedhjeve. Duke paré se gjendja né
magaziné éshté mé e vogél se kérkesat q& kemi pér t& pérdorur ng zgjedhjet e datés

6 Mars 2022, i propozohet Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve g8 t& ndryshohet

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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vendimi duke pérdorur kodet e sigurisé t& cilat jang pérdorur né datén 25 Prill 2021,

miratuar me vendim nr. 35, daté 16.12.2020 t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive politike?! Nuk kemi! Dakord!
Atéheré miratohet edhe ky projektakt sipas draftit t& propozuar. (Eshtje té& tjera né
rendin e dit&s nuk kemi?! Pérfagésues té partive, ¢éshtje t& tjera jashts rendit t& dités?

Nuk kemi! Faleminderit, dit& t& mbaré!

Vendimi nr, 91

Zbardhi marerialin audio
Merita DULAKU



